ASSOPLAST ALBANIA

Forma Juridike : Dege e Shogerise se Huaj
Data e Themelimit : 26/04/2017

Numri Unik i Identifikimit (NIPT) :L71626028Q

Selia: Njesia 2, Rruga Themistokli Germenji, Hyrja 1, Apartamenti 8

Objekti Tregtar:Veprimtari prodhimit, ndertimit, mirembajtjen, riparimin,tregtimin, dhenien me qera
cdo veprimtari tjeter aplikueshme produkteve zejtare dhe strukturave ne rezine, ne materiale plastike dhe materiale te ngjashme.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2018

(Mbyllur me 31.12.2018)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)
Periudha kontabel : Nga 01.01.2018 deri me 31.12.2018
Data e mbylljes : 20.03.2019

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : Ne Leke

Tirane , MARS 2019

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi
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ASSOPLAST ALBANIA

Dege e shetérisgae, huaj
NUIS A 716 28 Q
Tand nia 3

ASSOPLAST ALBANIA / 7”
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
AKTIVET Shenimet| “44 122018 | 31.12.2017
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 2.152.839 250.002
1 Banka 2.150.139 250,002
2 iArka 2.700 0
Investime 2 0 0
1 N8 tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2,1 L
| ___ 2 ___iAksionet e veta 22 L
3 Te tjera Financiare 2,3 .
Té drejta té arkétueshme 3 6.559.610 18.763.834
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 3,1 3.379.388 18.672.3_2_@:
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3
4 Té tjera 34 3.180.222 91.508
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5
Inventarét 4 410.289 4.519.973
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né praces dhe gjysémprodukte 4,2 0 0
3 Produkfe t& gatshme 4,3 0 0
4 Mallra 44 410.289 4.519.973
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4,5
6  1AAGJM t& mbajtura pér shitje 4,6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
Parapagime dhe Shpenzime té shtyra 5 0 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 9.122.738 23.533.809
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit B 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7,2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3 0 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 74
b Tituj té tieré t& mbajtur si aklive afatgjata 7,5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0 0
Aktivet materiale 8 0 71.254
1 iToka dhe ndértesa 8.1 .
2 iImpiante dhe makineri 8,2 0 0
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8,3 0 71.254
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,4 L
Ativet biologjike 9 L
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10,1 0 0
2 Emri i Miré 10,2
3 Parapagime pér AAIM 10,3 .
Aktive tatimore té shtyra 1
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 71.254
AKTIVE TOTALE 9.122.738 23.605.063




ASSOPLAST ALBANIA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2018 1.12.2017
PASIVET afatshkurtra: 13 6.956.958 19.105.504
1 Titujt e huamarrjes 131
2 \Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3__iArkétime né avancé pér porosi L 13.3 B
4 __1Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit o ) 134 2.062.243;  13.727.510;
5__iDéftesa té pagueshme s 13.5
6 1Té paqueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__1T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 _1Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogqérore/shéndetsore 138 6.696 0
9 1Té pagueshme pér detyrimet tatimore B 13.9 0 930.514
10 _iTé tjera té pagueshme 13.10 4.888.019 4.447 480
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0 0
Provizione 16
Totali i pasiveve afatshkurtera 6.956.958 19.105.504
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1__ ittt e huamarrjes N ) 17.1
2 iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3__iArkétimet né avancé pérporosi e 17.3 B
4 178 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit . 174
5 __iDéftesa t& pagueshme B 17.5
6__1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit we o+
7 1T8é pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 !Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
[T ardhura té shtyra B 19
Provizione: 2 0 0
. Provizione pér pensionet 20.1 )
|__2__iProvizione é tiera 20.2 _
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i pasiveve afatgjata 0 0
PASIVET TOTALE 6.956.958 19.105.504
1 __iKapitali_pronarit N . T D
2 IFitim /Humbja e Vitit ) __-2.333.779 4.499,559
3 iTerheqjet e pronarit 3 .
4 iRezerva rivlerésimi )
5 _iRezerva ligjore Ao
6 __iRezeiva statutore A )
7__iRezervaté tiera e ) . .
8 \Fitimi i pashpérdaré 4.499.559
Totali i Kapitalit 2.165.780 4.499.559
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 9.122,738 23.605.063




ASSOPLAST ALBANIA

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2018 31.12.2017
Té ardhura nga aktiviteti | shfryt8zimit 29 11.282.452 24.071.605
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -4.109.684
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0: -17.334.564
1iLénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme 331 0 -17.280.689
21 Té ljera shpenzime 33,2 -53.875
Shpenzime té personelit 34 -80.352 0
1 1Paga dhe shpérblime 34,1 0 0
2 1Shpenzime J:‘e SJQlf;meve .shoqérore/shendefsore (paraqitur vegmas 342 80,352 0
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -10.179
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -8.732.740 -1.251.127
Té ardhura té tjera 38 0 0
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 8.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) ’
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata
2 ) . i ; ; 38,2
(paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) B
Interesa té arkéfueshém dhe 1€ ardhura té tjera & ngjashme (paraqitur
3 . F : ; 38,3 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
. 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -693.455 -32.358
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 404
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té ljera financiare 40,2 -693.455 -32.358
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/lHumbja para tatimit 42 -2.333.779 5.443.377
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 -943.818
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 0 -943.818
2 {Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43,2
3 Pjesa e fatim fitimit t& pjesémarijeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 -2.333.779 4.499.559
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45,2




ASSOPLAST ALBANIA

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

-2.333.779

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jor;T-c;netar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet fnvest;Jese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatgjata materiale .

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera

12.204.224 |

Rénie/(rritje) né inventaré

4.109.684

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

12148546 |

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1.831.582

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 18 arkétuara nga shitja e filialeve

_|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

71.254

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bleijen e investimeve té fiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

71.254

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté )

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

1.902.836

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018

250.002

]Efekﬁ i luhatjeve & kursif t& kémbimit (& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

2.152.839
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ASSOPLAST ALBANIA |

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare 1 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 |Banka 2.150.139
2 |Arka _ 2.700
Totali 2.152.839
Té& drejta té arkétueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 8Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iKlientet e pa arketuar 3.379.388
Totali 3.379.388
Té drejta té arkétueshme-TE tjera 34 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 1TVSH kreditore 214,629
2 1Tatim Fitimi i parapaguar _ 2.861.454
3 1Garanci bankare referuar kontrates me ECO TIRANA 88.000
4 1Te drejla te arketueshme ndaj Doganes Tirane 10.934
5 1llogari ne pritjie 2017 5.205
Totali 3.180.222
Inventarét 4 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iMalira 44 410.289
Totali 410.289
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,4 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 1Furnitore te papaguar 2.062.243
Totali 2.062.243
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13,8 Viti Ushtrimor 31,12,2018
1 1Sigurimeve shogérore/shéndetsore 6.696
Totali 6.696
Detyrime afatshkurtra-Té tjera té pagueshme 17,8 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iDetyrime ndaj Assoplast SRL 4,888.019
Totali 4,888.019
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 ETe ardhura nga shitja e mallravete blera 11.282.1-1-5-2_




ITotali

11.282.452

Shpenzime té personelit 34 Viti Ushtrimor 31.12.2018

y Shpenzime t8 sigurfmeve sflhoqéro.re/shéndetsore (paraqitur 349 80.352
vegmas hga shpenzimet pér pensionet)

Totali 80.352

Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 1Shpenzime konsulence ekonomike 125.597
2 iBlerje mallrash per tu shitur 6.856.050
3 1Sherbime shperndarje 104.698
4 Shpenzir;i; konsulence ligjore 455.534
5 1Shpenzime sponsorizimi _ 139.324
6 Konsulence doganore 15.000
7 1Shpenzime ushgim dhe akomodim » 18.200
8 1Shpenzime transporti . 16.340
9 1Shpenzime mirembajtje dhe riparimi 408.000
10 1 Takse dogane 79.550
11 1 Taksa bashkie i 197.000
12 i Tarif skanimi 6.278
13 iShpenzime te ndryshme 46.715
14 1Shpenzime fiskalisht te panjohura 2.300
15 1| Rimbursim komisionesh 14.979
16 1Rimbursim shpenzimesh 247175
Totali 8.732.740

Shpenzime té tjera financiare 40,2 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 {Te ardhura nga rrubmullakimet 3
2 {Humbje nga kursi | kembimit 6.552
3 'Humbje nga viersimef ne fundvit 553.850
4 iKomisione bankare 135.951
5 |Te ardhura nga kursi | kembimit 2.901
6  IHumbje nga rrumbullakimet 6
Totali -693.455




Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

PERFAQESUESI LIGJOR

- Fausto Simonazzi

ASSOPLAST ALBANIA
Dege e shoqerise se huaj
NUIS: L 71626028 Q

Tirané - Albania 3
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ASSOPLAST ALBANIA

NIPTI:L71626028Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

_ ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2018 Shtesa Pakesime 31.12.2018
1 ,
TOTALI 0 -
Amortizimi A.A.Materiale 2018
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | . "0io0qg| Shtesa Pakesime | 3112.2018
1 ) -
TOTALI 0 2
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
- i ; Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2018 Shtesa Pakesime 31.12.2018
: ; 3 = N
TOTALI 0 L

TFAUTTO B\veoneh

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi

ASSOPLAST ALBANIA
Dege e shoqgerise se huaj
NUIS: L 71626028 Q

Tirané - Albania 3

%}/W«')ﬂ/n lf




ASSOPLAST ALBANIA

NIPTI:L71626028Q

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2018

Nr

Lloji i automjetit

Kapaciteti

Targa Vlera

0

TOTALI

PERFAQESUESI LIGJOR

Fausto Simonazzi

ASSOPLAST ALBANIA\

Dege e shogerise se huaj
NQUIS 1 L71626028 Q
Tirané - Albania 3
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